Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

                    «Саконская  средняя общеобразовательная школа»

                            Ардатовского муниципального района
___________________________________________________________________

                                                     ПРИКАЗ

25 апреля 2014 года                                                                    №119
О праздновании Международного дня детского телефона доверия и Международного дня защиты детей
      Во исполнение Указа Президента РФ от 1 июня 2012 года №761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», распоряжения Правительства Нижегородской области от 18.01.2013 года № 18-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и в связи с празднованием Международного дня детского телефона доверия (17 мая) и Международного дня защиты детей (1 июня), письма отдела образования администрации Ардатовского муниципального района от 23.04.2014 года № 01-20/0355, с целью   поддержки семьи, ребенка, ответственного родительства,  приказываю:
1. Утвердить план мероприятий, посвящённый Международному  дню детского телефона доверия и Международному дню защиты детей (Приложение).

2. Классным руководителям  1-11 классов проводить мероприятия с учащимися согласно указанного плана.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе  Шеронову Т.И.

                          Директор школы                                 О.А.Поселеннова

                                                                                                 Приложение к приказу

                                                                               муниципального бюджетного образовательного
                                                                     учреждения «Саконская средняя общеобразовательная
                                                                                                 школа» от 25.04.2014 года № 119
План мероприятий, посвящённый Международному  дню детского телефона доверия и Международному дню защиты детей
в МБОУ Саконская СОШ
2013-2014 учебный год

	№
	Наименование

мероприятия
	Краткое описание мероприятия
	Сроки проведения
	Партнеры мероп-

риятия
	Коли-

чество

участ-ников

	Предпола-гаемые количест-

венные  и

качест-

венные

резуль-

таты

	1
	Размещение информации  о проведении дня Детского телефона доверия на школьном стенде и  на сайте ОУ
	Размещение информации
	30 апреля

	Информи-рование участников

образо-

вательного

процесса

	2
	Информационный урок «Дети говорят телефону доверия ДА!» с использованием ИКТ
	Рассказать об истории возникновения Телефона доверия как вида психологической помощи, об особенностях и принципах работы службы.
Прокомментировать ситуации, когда дети могут обращаться на Телефон доверия.

	17 мая

	1-4 классы,

50
	Информи-рование
учащихся

	3
	Урок-тренинг на доверие среди учащихся 9-11 классов.
	Тренинг
	20 мая
	 Сельская биб-лиотека
	9-11 классы,
27
	Сплочение  коллектива учащихся

	4
	Информационный урок «Дети говорят телефону доверия ДА!» с использованием ИКТ
	Информирование  учащихся  о том, для чего предназначен и как работает Телефон доверия.

Мотивировать обращаться на Телефон доверия в трудных жизненных ситуациях.

	19 мая

	5-8 классы, 60
	Информи-рование

учащихся

	5
	Анкетирование учащихся 9-11 классов  по теме «Телефон доверия -  за и против»
	Анкета
	17 мая

	27
	Получить
инфор-

мацию о значимости

телефона доверия.

	6
	День защиты детей
	Линейка,
спортивные соревнования,

тематические уроки
	29 мая

	2-4, 5-8, 10 классы,
109
	Формиро-

вание и
развитие у

учащихся высоких морально-психоло-гических качеств и,
 в первую очередь, сознатель-

ного
и ответствен-

ного отношения к личной безопас-ности
и безопас-

ности окружаю-

щих.

	7
	Праздник,   посвящённый  Дню защиты детей
	Игры, викторины, концерт,
дискотека
	1 июня
	Сельский ДК
	40
	Органи-зация досуга  детей.

	8.
	Общешкольное родительское собрание
(о детском телефоне доверия)

	14 мая

	Родители – 80,

педагоги- 17
	Инфор-
мирование родителей

        Директор школы                                О.А.Поселеннова